
 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

Златоустовского городского округа 
 

П Р И К А З 
  №  84                                    от  25. 11. 2019 г. 

О внесении изменений в приказ Финансового  

управления Златоустовского городского округа 

от 07.02.2019 г. № 9 «Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Златоустовского городского округа» 

 

 

 В  соответствии со ст. 9 и п. 4 ст. 21  Бюджетного кодекса  Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе муниципального образования 

Златоустовский городской округ, утвержденным решением Собрания депутатов 

Златоустовского городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО, в целях детализации 

направления бюджетных ассигнований 

                                               ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение «Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Златоустовского 

городского округа» (далее – Порядок) к приказу Финансового управления 

Златоустовского  городского округа от 07.02.2019 г № 9 «Об утверждении порядка 

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Златоустовского городского округа» следующее 

изменение: 

1)  В пункте 12 Порядка после абзаца восьмого дополнить абзацем  

следующего содержания: 

«00880 «Финансовое обеспечение содержания органов местного 

самоуправления». (с детализацией пятого знака с применением буквенно-

цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, 

Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, G, I, J, L, N, Q, S, U, V, W, Y, Z). По данному 

универсальному направлению расходов отражаются расходы на содержание 

органов местного самоуправления, в т.ч. расходы на фонд оплаты труда и взносы 

по обязательному социальному страхованию депутатов, выборных должностных 

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников 



органов местного самоуправления, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления.»; 

2) Приказ № 67 от 17.10.2019 г. «О внесении изменения в приказ 

Финансового  управления Златоустовского городского округа от 07.02.2019 г. № 9 

«Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету Златоустовского городского округа» 

признать утратившим силу.  

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети 

«Интернет». 

3.  Организацию выполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Финансового управления Златоустовского городского округа                   

Остапчук И.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и   применяется 

к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

Златоустовского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов. 

 

Руководитель Финансового управления   

Златоустовского городского округа                    Т.Н. Царькова 
 

 

 

 

 

Согласовано: 
 

Заместитель руководителя Финансового управления 

Златоустовского городского округа                                                         И.В. Остапчук  

 

Начальник бюджетного отдела                                                           Ж.Г. Кретова 

 

Начальник отдела правового и 

организационного обеспечения                                                          О.Б. Ободовская                                                       


